
D I A M O N D  R E S O R T S  I N T E R N AT I O N A L ®

EINRICHTUNGEN UND GEBÜHREN
FACILITIES AND SERVICES FEE

ALPINE CLUB

EINRICHTUNGEN UND GEBÜHREN
Facilities and Services Fee

MITGLIEDER
Members

NICHT MITGLIEDER
Non-members

Hilfsmittel
Auxiliary Accessories Gratis | Free Gratis | Free

Baby Artikel
Baby Accessories Gratis | Free Gratis | Free

Bademantel
Bath Robe 8€ pro Woche | 8€ per Week 10€ pro Woche | 10€ per Week

Bücher und Brettspiele
Books and Table Games Gratis | Free Gratis | Free

DVD Verleih
DVD Library

2,50€ / 1 DVD für 24 Std 
2,50€ per DVD for 24 hours

2,50€ / 1 DVD für 24 Std 
2,50€ per DVD for 24 hours

Handtücher Fitnessraum
Gym Towels Gratis | Free Gratis | Free

Internetkiosk
Internet Kiosk Gratis | Free

20 Min 5€ | 20 Minutes 5€

60 Min €15 | 60 Minutes €15

Internet Wlan
Internet WiFi Gratis | Free

1 Tag | 1 Day 5,95€* 
3 Tage | 3 Days 15,95€* 
7 Tage | 7 Days 27,95€*

Münzwäscherei
Launderette

Waschmaschine 4€ pro Ladung 
Trockner 4€ pro Ladung 

Waschpulver 0,80€ 1 Ladung 
Waschpulver 1,50€ 2 Ladungen

Washing Machine 4€ per load 
Dryer 4€ per load 

Soap 0,80€ per load 
2 loads 1,50€

Waschmaschine 4€ pro Ladung 
Trockner 4€ pro Ladung 

Waschpulver 0,80€ 1 Ladung 
Waschpulver 1,50€ 2 Ladungen

Washing Machine 4€ per load 
Dryer 4€ per load 

Soap 0,80€ per load 
2 loads 1,50€

Freizeiteinrichtung
Leisure Centre

• Fitnessraum,  
   Hallenbad & Sauna 
   Gym, Indoor Pool  
   and Sauna

Gebühr pro Apartment 
Fee Per Apartment

Gratis | Free

Gebühr pro Apartment 
Fee Per Apartment

Studio

1 Tag | 1 Day 22€ 
3 Tage | 3 Days 45€ 
7 Tage | 7 Days 75€

1 Bed/2 Bed

1 Tag | 1 Day 42€ 
3 Tage | 3 Days 89€ 
7 Tage | 7 Days 147€

Parken
Parking

Gratis | Free

1 Auto pro Apartment 
One car per apartment

Gratis | Free

1 Auto pro Apartment 
One car per apartment

Pooltücher
Pool Towels

Gratis pro Person/Woche 
Free (1 towel per person 

per week)

1 Tag 1€ 
1 Woche 4€ 

1 Day 1€ 
1 Week 4€

Tischtennis
Table Tennis Gratis | Free Gratis | Free

Tennis
Tennis Court Gratis | Free 3€ / Stunde | 3€ per hour

Handtuch extra (pro Person)
Towels (per additional accommodation towel) 

pro Person | per person 

3,50€

pro Person | per person

3,50€

Safe Gebühr
Safe Charge 1€ per day 2€

(Inklusive Mehrwertsteur/including VAT)

22899.0515ALP Resort Services Form Version 02 - 9 March, 2015

*Please note that a maximum number of devices apply per type of accommodation.


